
 

ANÁLISE SEI Nº 0021874125/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 28 de junho de 2024.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 262/2024

ITEM 1 - AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO CALIBRE 25X0,7MM OU
32X0,7MM (22G)

DESCRIÇÃO

44125 - AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO (22G)
AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA  DE SANGUE A VÁCUO, ESTÉRIL, COM
CÂNULA RETA, BISEL TRIFACETADO, CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, CALIBRE 25X0,7MM OU 32X0,7MM (22G); COM DISPOSITIVO
DE SEGURANÇA CONFORME NR 32, O QUAL ACIONADO RECOBRE A
AGULHA; O BISEL DA AGULHA DEVERÁ SER ORIENTADO PELO
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE EM POSIÇÃO FIXA DEVERÁ ESTAR
VOLTADO PARA CIMA FACILITANDO O CORRETO POSICIONAMENTO DA
AGULHA E TRAVAMENTO DO SISTEMA; DEVERÁ ATENDER TOTALMENTE
AS NORMAS DE BIOSSEGURANÇA E SEGUIR A NORMA
REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR32.
APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM ATÉ 100 UNIDADES CONSTANDO
DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO,
VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA

FORNECEDOR CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

MARCA UNIQMED

REGISTRO
ANVISA

10098710069 do item ofertado na Proposta

80155470346 do item recebido como Amostra

LOTE 20220822

QUANTIDADE

Análise SES.UAD.ACM 0021874125         SEI 24.0.099845-5 / pg. 1



RECEBIDA
PARA
ANÁLISE

40

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:  

( X  ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: A empresa encaminhou amostras de produto diferente do ofertado na proposta,
com registro Anvisa divergente.

Registro ANVISA do item ofertado na proposta: 10098710069

Registro ANVISA do item recebido como amostra: 80155470346 (Anexo SEI nº 0021883686,
pág. 2)

(  ) Adequada ( X  ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Ao encaixar o tubo a vácuo na agulha, houve a necessidade de pressionar o tubo
durante toda a coleta pois a borracha de proteção recolhida expulsa o tubo do adaptador, que
acaba desencaixando e interrompendo a coleta.

(  ) Adequada ( X ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 28/06/2024, às 16:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 01/07/2024, às 07:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021874125 e o código CRC AC8B4CF5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.099845-5
0021874125v16

Análise SES.UAD.ACM 0021874125         SEI 24.0.099845-5 / pg. 2



Anexo  (0021883686)         SEI 24.0.099845-5 / pg. 3



Anexo  (0021883686)         SEI 24.0.099845-5 / pg. 4


	Análise SES.UAD.ACM 0021874125
	Anexo  (0021883686)

